Fluidcontrol
Sensores de presión/
presostato
Pressotronik
DS130201
03/2024
Página 1 / 7
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Resolución 0,1 % FS
Total de linealidad, histéresis y reproduci-
bilidad
máx. ± 0,3 % FS/10K
*Estabilidad a largo plazo según
DIN EN 60770
± 1 % FS
Punto cero TK máx. ± 0,15 % FS/10K
Sensibilidad TK máx. ± 0,15 % FS/10K
Condiciones de prueba: 25 °C, 45 % rF, alimentación 24 V CC, K0/TKE -40 °C... +125 °C
2 Bühler Technologies GmbH Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas. DS130201 ◦ 03/2024
Pressotronik
Instrucciones de pedidos Pressotronik 700
Pressotronik 700: solo transmisor
N.º de artículo Denominación Rango de presión
137000100 PT700-010 0 - 10 bar
137000250 PT700-025 0 - 25 bar
137001000 PT700-100 0- 100 bar
137002500 PT700-250 0 - 250 bar
137004000 PT700-400 0 - 400 bar
137006000 PT700-600 0 - 600 bar
Accesorios
N.º art. Denominación
9144050010 Interconexión M12x1, 4 polos, 1,5 m, acoplamiento angular y enchufe recto
9144050046 Interconexión M12x1, 4 polos, 3,0 m, acoplamiento angular y enchufe recto

9144050046 9144050017 9144050049 Interconexión M12x1, 3,0 m, acoplamiento angular y enchufe recto
9144050047 9144050018 9144050033 Cable de conexión M12x1, 5,0 m, acoplamiento angular y filamentos
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Transmisor de presión con 400 bar; 4 salidas de conmutación programables PNP; Visualizador remoto; Inter-
conexión 3 m
Lo que encarga:
Pressotronik 700 (n.º art.: 13700 4000)
Interconexión (n.º art.: 9144 05 0046)
Pressotronik 770 pantalla y dispositivo de control (n.º art.: 1377 000)
6 Bühler Technologies GmbH Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas. DS130201 ◦ 03/2024
Pressotronik
Asignación de conexiones estándar Pressotronik 770
Asignación de conexiones Pressotronik 770
Para la asignación de transmisores de presión véase Asignación de conexiones estándar Pressotronik 700
Hembrilla integrada 1x M12x1
4 polos
Hembrilla integrada
Pin
1 +24 V CC
3 /4 4 - 20 mA
Asignación de conexiones estándar Pressotronik 770 y 771
Modelo -1D1A -1D1S -2S -4S -6S -1S-K -2S-K -4S-K
Conector de
montaje
1x M12x1
4 polos 4 polos 4 polos 8 polos 8 polos 4 polos 5 polos 8 polos
Conector de
montaje
Pin
1 +24 V DC +24 V CC +24 V CC +24 V CC +24 V CC +24 V CC +24 V CC +24 V CC
2 Analógica
(out)
S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) Analógica
(out)
S2 (PNP) S2 (PNP)
3 GND GND GND GND GND GND GND GND
4 C/Q (IO-Link) C/Q (IO-Link) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP)
5 S3 (PNP) S3 (PNP) Analógica
(out)
S3 (PNP)
6 S4 (PNP) S4 (PNP) S4 (PNP)
7 S5 (PNP) Analógica
(out)
8 S6 (PNP)
7Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS130201 ◦ 03/2024